Deo fauente sollicitudine nimia anime<sup>23</sup> quiori mente diuino iuuamine freti pro salute omnium studere debemus ut inconfuso<sup>24</sup> vultu non de fraude cuiusquam percussu<sup>25</sup> assistere eterno iudicio mereamur et uocem audire<sup>26</sup> inquietem<sup>27</sup>, Euge serue bone et fidelis, quia super pauca fuisti fidelis, supra multa te constituam. Hinc namque est<sup>28</sup> quod ingemiscens dico, quia populi Christiani aliquos per prouinciam Italiam hanc commorantes audio temere contra catholicam fidem et patrum statuta uenire<sup>29</sup>, ita ut Deo sacratas feminas ducere presumant mulieres<sup>30</sup>, et proprias in coniugio socient. Quod opportunum est spirituali<sup>31</sup> amputari mucrone, atque si uestre placet sanctitati radicitus euelli ne<sup>32</sup> seges<sup>33</sup> boni agricole zizaniorum<sup>34</sup> horrentibus fructectis sordescat. ET INFRA. Si quis presbiteram<sup>35</sup> duxerit in coniugio anathema

<sup>10</sup> corr. to -antur B

<sup>11</sup> sibi CKNBOHA; om. Z

<sup>12</sup> -ri ss Z

<sup>13</sup> nunquam ulli CRXKNBV; nunquam illi S; nulli unquam ZOHA

<sup>14</sup> uel in quinto add. C<sup>2</sup>LWVA, uel quinto add. RBZOH, om. CXSKND

<sup>15</sup> non CKNBZOHQ; om. A

<sup>16</sup> fecerit CKNBZOHQ; peccauerit A

<sup>17</sup> obscurely altered Z

<sup>18</sup> interdicitur CKNBZOHQ; interciditur A

<sup>19</sup> sanctissimi CRSKNVZOMA; sancti B

<sup>20</sup> Decretum – mulieribus om. D

<sup>21</sup> et nep. et nou. CRNBV; et nou. et nep. K

<sup>22</sup> et presbitera - fuerint CLRXSWKNBV; om. DZOMA

<sup>23</sup> lacuna follows CK; after corr. SB; an' W

<sup>24</sup> corr. from -usio K

<sup>25</sup> -ulsu LRXSWNB; -ulsi CS<sup>2</sup>KDZOMA; -ussi V

<sup>26</sup> uoc. aud. CRKNVZOMA; aud. uoc. B

<sup>27</sup> inquietem CR?SKNVOHA; inquietem BZ

<sup>28</sup> est CKNBZOH; om. QA

<sup>29</sup> uenire CXSKNBV; om. ZOHA

<sup>30</sup> mulieres CKDBZOMA; om. N

<sup>31</sup> corr. fr. sociali V

<sup>32</sup> ne CKNBZOHQ; nec A

<sup>33</sup> seges CKDBZOMA; segetes N

<sup>34</sup> mixta (corr. from mita A) add. ZOHQA, om. CXSKNBV

<sup>35</sup> -eram CNDBZOMA; -eriam K

sit. Et responderunt omnes tertio anathema sit<sup>36</sup>. Si quis dyaconam duxerit in coniugio anathema sit, et responderunt omnes tertio anathema sit<sup>37</sup>. Si quis monacham quam Dei ancillam appellant in coniugio [59rb] duxerit, anathema sit. Et responderunt omnes tertio, anathema sit<sup>38</sup>. Si quis commatrem spiritualem in coniugio duxerit. anathema sit. Et resp<sup>39</sup>. Si quis fratris uxorem in coniugio duxerit, anathema sit. Et resp<sup>40</sup>. Si quis neptem<sup>41</sup> suam in coniugio duxerit<sup>42</sup>, anathema sit. Et resp<sup>43</sup>. Si quis nouercam uel<sup>44</sup> nurum<sup>45</sup> suam in coniugio duxerit<sup>46</sup>, anathema sit. Et resp<sup>47</sup>. Si quis consobrinam duxerit uxorem. anathema sit<sup>48</sup>. Et resp<sup>49</sup>. Si quis de propria cognatione uel<sup>50</sup> quam cognatus habuit duxerit uxorem, anathema sit<sup>51</sup>. Et resp<sup>52</sup>. Si quis uiduam furatus fuerit in uxorem uel consentiens ei<sup>53</sup>, anathema sit<sup>54</sup>. Et resp<sup>55</sup>. Si quis uirginem nisi despousauerit<sup>56</sup> furatus fuerit in uxorem uel consentiens ei, anathema sit. Et resp<sup>57</sup>. Si quis ariolos<sup>58</sup>, aruspices uel incantatores obseruauerit aut phylacteriis<sup>59</sup> usus fuerit, anathema sit. Et responderunt<sup>60</sup> omnes tertio anathema sit.<sup>61</sup>  
*C. Rome 721; H 754 a-b, Proem and cc 1-12, M 1140-1; ID 1.139, 8.149-50 (as BD 9.11-12), 9.19, 9.58-60 (as BD 7.22-24), 11.1; IP 6.129, 6.54, 7.57*